
viernes, 3 de mayo de 2019  •  Núm. 51

1/4

2019-01301

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y MOVILIDAD

Resolución 771/2019, de 11 de abril, por la que se aprueban los resultados definitivos de la prue-
ba para la obtención del Certificado de Aptitud Profesional (CAP), acreditativo de la cualificación 
inicial de los conductores de determinados vehículos destinados al transporte de mercancías 
y viajeros por carretera, celebrada el 29 de marzo de 2019, en el Territorio Histórico de Álava

Por Resolución 2351/2018, de 28 de noviembre, se convocaron las pruebas previstas en el 
Territorio Histórico de Álava durante el año 2019 para la obtención del Certificado de Aptitud 
Profesional (CAP), acreditativo de la cualificación inicial para los conductores de determinados 
vehículos destinados al transporte de viajeros y mercancías por carretera.

La base primera del anexo I de la citada resolución establecía que en el año 2019 se realiza-
rían seis convocatorias, y que la prueba correspondiente a la segunda convocatoria se desarro-
llaría el viernes 29 de marzo de 2019; examen que se ha efectuado tal y como estaba previsto.

La base octava disponía que, terminada la calificación de los ejercicios, el tribunal haría 
públicos los resultados provisionales en la página web www.araba.eus y que abriría un plazo 
de cinco días hábiles para que las personas interesadas pudieran formular reclamaciones. Una 
vez resueltas, la directora de Infraestructuras Viarias y Movilidad debía aprobar los resultados 
definitivos mediante resolución, que habría de publicarse en el BOTHA.

Los resultados provisionales se han publicado en la página web el día 2 de abril de 2019, 
sin que ninguna persona interesada haya presentado reclamación alguna. Procede, por tanto, 
elevarlos a definitivos.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me han sido atribuidas por el Decreto Foral 
15/2016, del Consejo de Diputados de 9 de febrero, que aprueba la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Infraestructuras Viarias y Movilidad y en la Resolución 2351/2018, 
de 28 de noviembre,

RESUELVO

Primero. Aprobar los resultados definitivos de la prueba para la obtención del Certificado de 
Aptitud Profesional (CAP), acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de deter-
minados vehículos destinados al transporte de mercancías y viajeros por carretera, celebrada 
en el Territorio Histórico de Álava, el 29 de marzo de 2019, que figuran en el anexo.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente resolución en el BOTHA y el listado de los 
resultados definitivos en la web www.araba.eus.

La presente resolución no agota la vía administrativa, por lo que puede interponerse, de 
conformidad con los artículos 112.1 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, recurso de alzada ante el Diputado 
Foral del Departamento de Infraestructuras Viarias y Movilidad, en el plazo de un mes a partir 
de su publicación en el BOTHA.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de abril de 2019

Directora de Infraestructuras Viarias y Movilidad
MARÍA ÁNGELES GUTIÉRREZ ONDARZA

http://www.araba.eus
http://www.araba.eus


viernes, 3 de mayo de 2019  •  Núm. 51

2/4

2019-01301

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

RELACIÓN DEFINITIVA RESULTADOS EXAMEN OBTENCIÓN DEL CAP MERCANCÍAS

DNI CALIFICACIÓN

09701177F Apto

16282071A Apto

18592552L No Apto

18597967Y No Apto

44672311D No Apto

44674437L Apto

44678065J Apto

44682160Z Apto

44688909R Apto

47115659K Apto

58011671J No Apto

58014312D No Apto

58019354Z No Apto

58026375C No Apto

58028255Z No Apto

58031320C No Apto

58032541E No Apto

58049257V Apto

58064776B No Apto

71319694Y No Apto

72582390W Apto

72718687R Apto

72727817T Apto

72732741W Apto

72741253G No presentado

72744096H Apto

72744676T No Apto

72751942K No Apto

72826926W Apto

72827768Q No Apto

72828749P Apto

72829802A No Apto

72830589P Apto

72834659F Apto

72849716E Apto

72851788R Apto

72853093H Apto

72855575Q Apto

72857974T No Apto

75892239J Apto

76939382N Apto

X2333881W No Apto

X2743053G No Apto

X3005052X No Apto

X3848141B Apto

X4661639E No Apto

X4758341D Apto

X6003711K No Apto

X6183097F No Apto

X6231446X Apto



viernes, 3 de mayo de 2019  •  Núm. 51

3/4

2019-01301

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

DNI CALIFICACIÓN

X6476516S No Apto

X6792131R Apto

X6866561A No Apto

X7130815X Apto

X8336377G No presentado

X9628615X No Apto

X9864950C No Apto

Y0465017V No Apto

Y0477309G No Apto

Y1386505X Apto

Y1880482Q Apto

Y2077922R Apto

Y2301767X Apto

Y2926289J No presentado

Y3318530N No Apto

Y3434911J Apto

Y4130115L No Apto

RELACIÓN DEFINITIVA RESULTADOS EXAMEN OBTENCIÓN DEL CAP VIAJEROS

DNI CALIFICACIÓN

12399347R Apto

15395677Y Apto

16254415Q Apto

18595380H Apto

18595977V Apto

30689326N Apto

44155955A Apto

44674721G Apto

44674930Y Apto

44679850G Apto

44682603C Apto

44683674X Apto

44685175Q Apto

44685264J Apto

44688108M Apto

45669700A Apto

51741210L Apto

52097834M Apto

58006029Y Apto

58026918B Apto

58030118Z Apto

58062337X Apto

58062409J Apto

71344530W Apto

72400555M Apto



viernes, 3 de mayo de 2019  •  Núm. 51

4/4

2019-01301

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

DNI CALIFICACIÓN

72471925Y Apto

72721765C No Apto

72723370S Apto

72734254C Apto

72736060D Apto

72740775D Apto

72748185J Apto

72748955R Apto

72749328Y Apto

72750136D No Apto

72752307H Apto

72752905H Apto

72753908D Apto

72825806D Apto

72827515Q Apto

72830179N Apto

72833803W Apto

72833984E Apto

72844842R No Apto

72858449S Apto

75785643E Apto

76870191M Apto

76952249E Apto

77186698D Apto

X3005076B Apto

X3006120C No Apto

X3205528H Apto

X3975216B Apto

X7695693P Apto

X8848284T Apto

Y0667657G Apto

Y2631889J Apto


		2019-05-03T05:37:57+0000




